Müller beweert dat de gevulde lymfvaten zich peristaltisch contraheren en dat hierdoor de chijl wordt voortgedreven. Men moet betwijfelen of deze contractie voldoende is om de stroming te veroorzaken ofschoon er wel een zekere invloed op het voortbewegen van uitgaat. De lymfvaten hebben een "vitaal" samentrekkingsvermogen; men mag niet aannemen dat in hun wanden spiervezels voorkomen, maar wel elastische vezels van zeer gering caliber, zoals dit ook bij de venae het geval is (waarmede zij in bouw veel overeenkomst vertonen): want de binnenste laag van de venae vindt een directe voortzetting in de lymfvaten; de wanden van de lymfvaten bestaan uit de twee zelfde lagen; in beide soorten vaten zijn kleppen; in hun verloop, verdeling en anastomoses, die talrijk zijn, komen zij met de venae overeen.

Differunt tantum fluido quod vehunt, maiore valvularum numero et minore truncorum, per retia etiam quibus incipiunt, saltem vasa lymphatica (nam ut vidimus chylifera non ita incipiunt) et inprimis per glandulas lymphaticas. Fibrae elasticae, quae in arteriis adsunt, fortiores sunt. Tunc etiam motus promoveri posset per pulsum vicinarum arteriarum et vim attractionis cordis, quam vero cordis actionis vim omnino negat Schroeder van der Kolk.

Satis magna vi chylus et lympa propelluntur, licet celeritas longe minor sit quam sanguinis. Tiedemann ex ductu thoracico equi magna cum vi chylum (non lympham) exsipientem vidit. In ductu thoracico autem chylus vi coniuncta omnium vasorum lymphaticorum propellitur, quam ob rem in illo cursus longe celerior est uti et in venis obtinet. Im amphibibus et piscibus non inveniuntur valvulae; quare desint prorsum nescimus. Num in piscibus dentur organa quae valvularum locum occupent non evidens est. In piscibus vasa lymphatica magno numero inveniuntur; saccos quasi formant magni diametri in quibus arteriae et venae decurrunt. Excretio igitur ex arteriis in illis saccis immediate locum habet. Fortasse pulsus arteriarum agere potest in motum fluidi vasis lymphaticis contenti. In amphibibus vero vasis lymphaticis additum est systema aliud lymphaticum, quasi cor lymphaticum, cuius etiam pulsationes videri possunt. Illud cor lymphaticum est sacci species cuius pulsatione chylus propellitur. Haecce in ranis v. c. manifeste apparent. Postquam nunc de initio vasorum chyliferorum sermo fuit, loquendum est de posteriore eorum decursu. Chyli absorptio non nisi in initio vasorum locum habet. ut per se patet. In mesenterio, quod in superficie reti quasi vasorum est obsitum, vasa chylifera cum vasis lymphaticis, quae serum vehent absorptione sic dicti roris arteriosi, sese coniungunt. Est igitur difficillimum in naturam chyli propriam inquirere, quum ubivis fere chylus cum lympa coniunctus est et ita numquam purus obtinetur et illud, quod chyli nomine indagatum fuit, non est purus chylus sed multo iam sero dilutus. Vasa lymphatica quum acceperunt, inter lamina mesenterii prodeunt et quovis fere momento nova vasa lymphatica accipiunt. Vasa nunc glandulas intrant quae ubivis in mesenterio sunt dispersae. Illarum glandularum tres ordines assumuntur: prioris ordinis vultu sunt minores sed magno numero, tertii ordinis maiores sed pauciores. Glandulae illae plexus sunt vasorum lymphaticorum. Revera glandulae dici non possunt; sunt potius noduli, plurima vasa sunt in globulum convoluta; plurimae simul intrant arteriae quae ibi secretionem perficere videntur.